2020 年 3月 13 日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ａ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹内 一弘

（コード番号 6809 東証 第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 谷口 方啓

（TEL 078－303－5620）

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月 13 日開催の取締役会において、当社連結子会社である TOA

ELECTRONICS PTE LTD の株式を追加取得し、当社の完全子会社とすることを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

TOA ELECTRONICS PTE LTD は既に当社連結子会社でありますが、一層の意思決定の迅速化

や地産地消ビジネスの推進を通じて、アジア・パシフィック地域事業の拡大を図ることを

目的に、完全子会社化いたします。

２．当該連結子会社の概要

（１）名称 TOA ELECTRONICS PTE LTD

（２）所在地 491B River Valley Road #19-03/04 Valley Point Singapore

248373

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director 西野 崇

（４）事業内容 拡声放送機器、通信機器、その他情報伝達機械器具の販売

音響機器、その他電子・電気機械器具の販売

（５）資本金 S$170,000.-

（６）設立年 2001 年

３．取得株式数の状況

（１）異動前の所有株式数： 普通株式 86,700 株（所有割合：51％）

（２）取得株式数： 普通株式  83,300 株

（３）取得金額： 契約上の守秘義務により、非開示とさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数： 普通株式 170,000 株（所有割合：100％）

４．日程

（１）取締役会決議日： 2020 年 3月 13 日

（２）契約締結予定日： 2020 年 3月 17 日

（３）株式取得予定日： 2020 年 3月 31 日

５．今後の見通し

 当該株式取得が当社の 2020 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

なお、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上